
ročník XVIII číslo 3 říjen 2021

 

       SLOVO STAROSTY  

Vážení spoluobčané, 

s nastalým podzimem se jako téměř každoročně připravuje společná akce našeho Chelčicko    
– Lhenického mikroregionu – Slavnosti plodů. Letos se bude konat 23. 10. v  Chelčicích. 
Doufám, že se do soutěží o jablko roku, nejlepší slivovice a ostatní ovocný destilát, stejně jako   
o nejlepší pekařský a cukrářský výrobek z místního ovoce, přihlásí z naší obce hodně zájemců    
a že v soutěžích opět uspějí. Zároveň Vás všechny chci na tuto akci pozvat. 

Jarní a letní měsíce jsme využili k některým plánovaným akcím. Vyměnili jsme většinu 
veřejného osvětlení v Malovičkách a v Podeřištích za ledková světla a akce bude dokončena 
v nejbližších dnech. Nové osvětlení je i na Holečkově. V Podeřištích jsme upravili prostranství 
před hospodou a vybudovali zde novou pergolu. V  Malovicích jsme osadili mobiliář 

Zpravodaj Obce Malovice

MALOVICKO
     Věstník pro Holečkov, Hradiště, Krtely, Malovice, Malovičky, Podeřiště, Rábín a Setuň



ročník XVIII číslo 3 říjen 2021

(odpadkový koš, lavičky, kolostav) na veřejném prostranství a v parku budou nové posilovací 
prvky pro veřejnost. 

Na obecním úřadu pokračují práce na přípravách investičních akcí. Žádost o úpravu a rozšíření 
komunikace v Krtelích chceme podat ještě letos, jelikož již máme stavební povolení a příhodný 
dotační titul bude vyhlášen příští měsíc. V  Podeřištích proběhlo setkání s  místními občany 
k  vybudování vodovodu a jeho zahájení by mohlo proběhnout příští rok. V  příštím roce 
plánujeme i rozšíření hasičské zbrojnice v Malovicích o zázemí (společenskou místnost) pro 
hasiče.  

I Pozemkový úřad pokračuje v  dalších investičních akcích v  naší obci. Konkrétně se jedná           
o revitalizaci potoka mezi komunikací z Malovic na Malovičky a železniční tratí. Ta má být podle 
smlouvy dokončena do konce října. Následovat bude vybudování rybníku na Hradišti, na který 
je již stavební povolení a následovat bude jedna krátká komunikace opět na Hradišti a spojnice 
mezi Hradištěm a Holečkovem.   

Na letošní prosinec plánujeme setkání se seniory, které se v  loňském roce konat nemohlo. 
Bude tradičně v  předvánoční době na obecním úřadě. O konkrétním termínu budete 
informováni formou pozvánek. 

                                  Ing. Václav Pasák 

Usnesení 
zastupitelstva Obce Malovice 

ze dne 29. 9. 2021 č. 4/2021-09-29 

Zastupitelstvo: 

1. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva Obce Malovice ze dne 23.6. 2021 č.3 /2021-06-23. 
2. Projednalo a schvaluje rozpočtové opatření č. 7,8,9 rozpočtu Obce Malovice v roce 2021. 
3.   Projednalo a schvaluje prodeje pozemků v k.ú. Podeřiště: 

                                                 a) parc.č. KN 1569/1 o výměře 865 m2 
                                                       b)  parc.č. KN 1569/2 o výměře 877 m2 
                                                       c) parc.č.  KN 1569/3 o výměře 864 m2 
                                                       d) parc.č.  KN 1667/2 o výměře 998 m2 
Podmínky prodeje pozemků, které budou součástí Kupní smlouvy, jsou následující: zahájení 
stavby do 3 let a kolaudace stavby do 6 let od vkladu nového majitele do katastru nemovitostí, 
předkupní právo obce k pozemkům, které bude zapsáno do KN. Při porušení podmínek bude 
pozemek vrácen obci Malovice za stejných finančních podmínek jako při prodeji/koupi. Třetí 
osobě muže být pozemek prodán pouze po schválení tohoto prodeje zastupitelstvem obce 
Malovice. 
Cena za 1m² činí 350,-Kč. Náklady spojené s převodem pozemku hradí kupující, včetně sepsání 
kupní smlouvy. 

Zpravodaj Obce Malovice



ročník XVIII číslo 3 říjen 2021

4. Projednalo a schvaluje OZV obce Malovice č.3/2021 o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství. 

5. Projednalo a schvaluje Výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na 
službu na pořízení projektové dokumentace - Vodovod Podeřiště. Veřejná zakázka 
malého rozsahu je zadávána mimo režim ZZVZ, v souladu s ustanovením § 31 ZZVZ. Při 
jejím zadávání je zadavatel povinen dodržovat zásady uvedené v § 6 ZZVZ, tj. zásady 
transparentnosti, přiměřenosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace. 
a) Jmenuje tříčlennou hodnotící komisi ve složení: 
Ing. Jindřich Vaníček 
Vladimír Kozel 
Monika Veselská 
b) Náhradníci: 
Jan Rys 
Pavel Kaše 
Ing. Jaroslava Maříková 

6. Projednalo a schvaluje podání žádosti z PRV – 8. Výzvy MAS Rozkvět, z.s. fiche 8 Naše 
obce a realizaci projektu. 

Vydařený večer 

Přiblížil se konec října a s ním nastalo opravdové chladné období pokročilého podzimu. První mrazíky již 
dávají vědět, že paní zima určitě na sebe nenechá dlouho čekat. Miluji tyto průzračné, mnohdy ještě 
slunečné dny a v tuto dobu se velmi rád potuluji honitbou. Je to krásný čas, kdy pomalu všechno usíná, 
až člověka jímá stesk z tohoto pozvolného uvadání. Vysoko na obloze plují klíny divokých husí, v dáli mizí 
hejna havranů a racků. Jdu lesem a schválně se brouzdám v opadaném listí. Zní vám to krásněji než 
hudba a člověka to alespoň trochu rozveselí. Pak najednou vše utichne a mrazivý dech usínající přírody 
potahuje kaluže tenoučkým ledem. 

Bylo to takhle na přelomu října, kdy jsou kukuřičná pole dávno sklizena, černá zvěř se stěhuje do lesů na 
žaludy a bukvice. Včera jsem vykonal delší obchůzku naší honitbou a zjišťoval pohyb divočáků v okolí 
Velkých Mlak. V blízkosti lesa bylo dosud nezorané pole po kukuřici, které sousedilo s doubím plných 
opadaných žaludů. Takže pro divoká prasata hotový prostřený stůl. 

Dnes zavládlo krásné podzimní počasí, obloha bez mráčků, den po úplňku, den jako stvořený na 
čekanou. Věděl jsem, že se tu rudlík černé necelý týden potlouká, tak jsem se tepleji oblékl, vzal 
potřebnou výstroj a výzbroj, „osedlal“ bicykl a vyrazil k Mlakám. Jedu tak polní cestou k lesu a na rozhraní 
kukuřičného pole a dubového porostu upoutala mou pozornost čerstvě rozrytá zem, zpřevracené listí     
a otěry od bláta na okrajových stromech. Pochopitelně – divočáci si udělali hostinu! S  největší 
pravděpodobností budou zalehlí v  okrajové asi tři čtvrtě hektarové zarostlé pasece Pod hájem. Po 
krátkém rozjímání jsem zaparkoval kolo a usadil se na starém posedu zhruba sto dvacet metrů od 
rozrýpané louže u stoky v rohu pole. Vanul východní větřík, takže to bylo dobré. Dalekohledem obhlížím 
prostor přede mnou. V cípu sousedního osení se natřásal bažantí kohout. V záři zapadajícího slunce se 
leskl jako červenavý drahokam. Z výšky to zasvištělo a několik kachen březňaček zapadlo na louži.  

Zpravodaj Obce Malovice



ročník XVIII číslo 3 říjen 2021

Vím, co je sem přilákalo. Letité duby daly letos skvělou úrodu žaludů, a tak divoké kachny se jimi 
nacpávají volata k prasknutí. 

Pomalu se začalo šeřit. Několik kusů srnčího vyšlo z  lesa a dopřávalo si na roztroušených klasech 
kukuřice, některé se s chutí pustily i do žaludů. Muselo jim to náramně chutnat, jen to chroupalo. Nad 
korunami stromů se objevil obrovský oranžový měsíc a zalil krajinu příznačným bledým světlem. 
Odněkud z paseky dolétlo k mému sluchu slabé zapraskání. Zpozorněl jsem. Zvuky se opakovaly. A tu se 
ozvalo zakviknutí, vzápětí zlostné chrochtání a funění. A teď ze všech stran. Srnčí se s bekáním rozprchlo 
a já v dalekohledu rozeznávám černé siluety, jak se hrnou ven z prostoru a rovnou pod duby na žaludy    
a kraj pole s kukuřicí. Tak taková tu byla tlupa! Už je jasně rozeznávám – tři silné kusy a čtrnáct selat. 
Obzvláště jeden silný kus – určitě vodící bachyně se nezapomněla vyválet v louži poblíž stoky. To už mám 
kulobrok u líce a puškohledem pátrám po selatech veselících se na kukuřici. Jedno se natočilo bokem, 
stálo poněkud stranou. Ohlušující výstřel rozrazil ticho a dozníval ozvěnou v  lese. Po ráně se prasata 
rozprchla a v přítmí stromů zůstala na okamžik stát. Po chvilce slyším, jak se s praskotem a lámáním 
vzdalují. Znovu pátrám triedrem po místě nástřelu, zatím však nevidím nic. Čekám a po nekonečných 
deseti minutách slézám dolů z posedu a jdu k nástřelu. Ve svitu baterky nacházím nepatrně barvy, které 
začalo přibývat. Vyrážím po pobarvené stopě a již ho vidím. Zhruba po dvaceti metrech leží asi 
pětadvacetikilogramové sele a z průstřelu komory mu vytéká proužek barvy. Vkládám divočákovi do 
svíráku poslední hryz, sobě za klobouk úlomek smočený v místě vstřelu a vzdávám tak poctu ulovené 
zvěři. 

Mezitím měsíc vystoupal vysoko na oblohu a ve společnosti zářivých hvězd mi posvítil na cestu domů. 
Byl to kouzelný večer a z vrcholu borovice nad oplocenkou zahoukal výr. Mně se však zdálo, jako kdyby 
za mnou zavolal „Lovu zdar, myslivče!“   

                                                                                                                                                                           Pavel Ivan 

Při pohledu z výšin se mi až tají dech nad tím, jak je ve skutečnosti ta naše příroda krásná. Připadá mi,        

že se dívám na nefalšovanou rajskou zahradu se vším, co do ní patří. Stále více si uvědomuji, že právě 

toto je naše největší bohatství nevyčíslitelných hodnot, které si nikdy nesmíme nechat vzít. Je to jeden 

nádherný obrovský zelený koráb všeho živého i neživého, který je třeba chránit. A tak jen na nás lidech 

záleží, jak tento koráb daleko dopluje. 

                                      Pavel Ivan 

                                                                                                                                                        (z archivu autora) 

Zpravodaj Obce Malovice



ročník XVIII číslo 3 říjen 2021

Malovické tábory již po třetí  

       Rok se s rokem sešel a jsou tu již tradiční dva týdny plné tvoření, sportování, legrace a také jídla. 
Tímto děkujeme všem maminkám a babičkám (možná i tatínkům a dědečkům) za upečení nespočet 
bábovek, perníků, muffinů, ovocných buchet, koblížků, koláčků, slaných šneků, a dokonce i dortu.                
A rovnou také děkuji kuchařce Marušce, která se o nás krásně starala a nikdy nás nenechala hlady.  

     Jak děti správně z plakátu rozluštily, první týden se nesl v duchu Harryho Pottera a kouzelnické školy. 
První den proběhlo seznamování, protože se nám objevily nějaké nové tváře. Většina už byla zkušenými 
táborníky v malovické školce. Tímto děkujeme paní ředitelce Haně Majerové za zapůjčení prostor. Jako 
správní budoucí čarodějové a čarodějky jsme museli projít obávanou zdí, tedy nástupištěm 9 a ¾. Zeď 
nás všechny propustila ke studiu a mohli jsme se začít rozdělovat do kolejí. Potom nás čekal dopis od 
ředitelky školy, která nám hned zadala domácí úkol. Měli jsme se naučit kouzla z dopisu. Všichni úkol 
svědomitě splnili, a proto mohli obdržet kouzelnické hůlky, se kterými šlo kouzlení skoro samo.                 
Na zahradě nám vyrostl dokonce hrad jako v  opravdovém světě Harryho Pottera. Abychom se staly 
pravými kouzelníky, vyrobili jsme si ještě trička a hábity. Celotáborovou hrou byl tzv. famfrpál. Což je 
míčová hra s košťaty. Každý si donesl své koště, ale bohužel nám hra moc nešla, tak jsme trochu upravili 
pravidla a hráli bez nich. Na pátečním famfrpálovém turnaji si každý odnesl na památku zlatonku. 

     Středa patřila výletu. Vydali jsme autobusem do Netolic a odtud pěšky přes dostihové závodiště až 
k  zámku Kratochvíle. Zde jsme vykoupili nanuky, prohlédli zahradu, pozorovali pávy, ale hlavně 
porovnávali náš hrad se zámkem. Cesta zpátky už nebyla tak náročná, svezli jsme se autobusem 
z Kratochvíle až do Malovic. Za odměnu jsme mohli ve školce přespat. Loni se nám to kvůli opatřením 
nepodařilo, proto jsme se letos velice těšili. I přes nepřízeň počasí jsme stihli opéct buřty a večer projít 
stezkou odvahy. Ve 22:00 už jsme leželi ve svých spacácích a těšili se na pohádku na dobrou noc. Ve 
22:30 už všichni spinkali jako miminka. Počasí bylo opravdu plné překvapení, a to nás asi zmohlo. Všichni 
se probudili s  úsměvem na tváři a za klidnou noc dostali odměnu. Byl to dort. Výborný dort. Tímto 
děkujeme Monice za distribuci. Nechyběly kouzelnické souboje, vaření lektvarů v kotlíku, dokonce ani 
rozcvička s košťaty. Týden uběhl jako voda a už jsme se těšili na další. S některými jsme se rozloučili, ale 
slíbili jsme si, že se uvidíme příští rok. 

        Nový týden nás přenesl do Země vycházejícího slunce. Japonská kultura je dost bohatá a bylo 
opravdu kde čerpat. Děti se seznámily s  jejich tradicemi. Největší úspěch měly hůlky, se kterými jsme             
se rozhodli, že budeme jíst celý týden. V pondělí to byla pohoda, ale úterní svíčková byla trochu výzva. 
Musím říct, že jsem ani nečekala, jak dobře to dětem půjde. Hůlky jsme využili i do tradičních účesů, 
dokonce jsme si namalovali oční linky, udělali dočasná tetování a naučili se počítat japonsky až do 
deseti. Také jsme se rozdělili do týmů, které jsme pojmenovali podle japonských ostrovů (Honšú, Kjúšú, 
Šikoku a Hokaidó). 

    Abychom také trochu sportovali, zahráli jsem si sumo. Také jsme museli trochu poupravit pravidla. 
Využili jsme k  tomu skákací hrad, abychom padali do měkkého. Sluníčko nám začalo přát, proto jsme 
konečně naplno mohli využít novou vodní skluzavku, za kterou moc děkujeme na místní obecní úřad.         
Na výlet jsme se moc těšili. Jeli jsme tentokrát do Vodňan, kde otevřeli novou letní plovárnu. Dopoledne 
jsme měli celý bazén téměř pro sebe. Vyzkoušeli jsme všechny atrakce. Do vody jsme chodili                      
po skupinkách a vždy na nás dohlížel pan plavčík a naše vedoucí. Protože jsme poslouchali na jedničku, 
čekalo nás opravdu velké překvapení. Po koupání jsme si mysleli, že už pojedeme zpátky do Malovic,          
ale zamířili jsme do přilehlého zábavního centra. Tam jsme si zahráli bowling. Není to sice pro Japonsko 
úplně tradiční, ale i tak si myslím, že jsme si to moc užili. Po návratu jsme si odpočinuli u pohádky a už se 

Zpravodaj Obce Malovice



ročník XVIII číslo 3 říjen 2021

těšili na večer. Ve školce jsme mohli totiž opět přespat. Tradičně jsme si opekli buřta a čekali, co si pro 
nás vedoucí připravili. Odpoledne jsme skládali plovoucí lekníny, ale to jsme ještě nevěděli, že je večer 
půjdeme společně pouštět na vodu. A pak již tradiční stezka odvahy, která byla konečně o trochu delší 
než první týden. Ráno na nás čekaly krásně nazdobené domácí muffinky od Hanky, po kterých se doslova 
zaprášilo. Moc děkujeme, byly výborné. Týden se opět nachýlil ke konci. Děti ve volných chvílích 
trénovaly sestavu karate, kterou nás chtěly překvapit. Nejlepší sestavu jsme se naučili společně a šli jsme 
se s ní ukázat na obecní úřad. Kam jsme jako dárky donesli koláčky štěstí, které děti upekly i se vzkazy. 

     Poslední den jsme si zahráli oblíbenou hru Pytel plný parády, ale den se chýlil ke konci a nadešel čas 
uklidit, rozdat dárky a rozloučit se. 

    Za sebe musím říct, že letošní tábory jsem si užila asi nejvíc, a to hlavně proto, že musím z celého srdce 
poděkovat celému skvělému týmu, a to Monice, Jarce, Adélce, Martině, Barče, Marušce, Peťovi, protože 
nic není problém a zázraky umíme do tří maximálně pěti minut. Také děkuji panu starostovi inženýru 
Václavu Pasákovi za vloženou důvěru a sladké odměny pro děti. A nesmím zapomenout pochválit děti, 
bez kterých by to nešlo. Letos se sešla opravdu skvělá parta, která ani chvilku nezlobila. Prvním týden to 
bylo 31 kousků a druhý 25. Tak doufám, že se příští rok zase sejdeme. Ahoj Dáda 

Zpravodaj Obce Malovice



ročník XVIII číslo 3 říjen 2021

 Příměstské tábory MAS Rozkvět 

Již třetím rokem MAS Rozkvět, z.s. podporuje realizaci příměstských táborů v obcích na svém území. 
Během prvních dvou let se v  rámci projektu s názvem Příměstské tábory MAS Rozkvět podařilo 
uskutečnit 30 turnusů, kterých se zúčastnilo celkem 639 dětí. Bylo tak podpořeno 246 rodin.  

V  letošním roce byl o příměstské tábory na našem území ještě větší zájem a MAS Rozkvět proto 
podpořila celkem 25 turnusů pro 550 dětí. Celkem bylo podpořeno 258 rodin. Tuto podporu přinášíme 
za finanční podpory OP Zaměstnanost díky navazujícímu projektu Příměstské tábory MAS Rozkvět II             
a plánujeme ji také v roce 2022.  

Celkově jsme tak zajistili pro naše území více než 3 miliony Kč. Díky těmto prostředkům bylo možné 
podpořit tábory v  jedenácti obcích, včetně obce Malovice. Zde probíhají o letních prázdninách vždy 2 
turnusy plné her, poznávání a zážitků. Děkujeme nejenom lektorům za nápaditý program pro děti,            
ale také obci za spolupráci.    

Těší nás, že tyto projekty MAS Rozkvět mají tak kladný ohlas a přináší užitek. Místní akční skupina (MAS) 
je společností, která již od roku 2004 přispívá k rozvoji venkova na území, které nyní tvoří celkem 34 obcí, 
včetně Malovic. Za tu dobu jsme podpořili přes 200 projektů částkou převyšující 100 milionů Kč zdroji 
z evropských fondů a státního rozpočtu. Nyní se připravujeme na nové programové období a příměstské 
tábory budou opět předmětem našeho zájmu a podpory. Více informací naleznete na našich webových 
stránkách www.masrozkvet.cz.  

Bc. Jana Fakenbergová 

Pomoc Moravě - Tornádo 24.6. 2021 

Účast: Miroslav Kaše, Pavel Kaše, Josef Soukup, Jaroslav Slabší, Stanislav Petrášek, Jan Petrášek, Jiří 
Petrášek. 

SDH Krtely odjížděli  2.7. 2021 ve 20 hod. na tornádem postiženou Moravu. V obci Lužice si postavili stan 
v ovocném sadu a v něm přespali. Ráno v 7 hod. šli do centra obce, kde byli přiděleni k  likvidaci sutě 
jedné chatky. Po úklidu se občerstvili a šli uklízet okolí obce. Po celém dni náročné práce opět rozložili 
stan a přespali. V neděli ráno, když už nebylo pomocné síly potřeba, se rozhodli odjet domu. 
                              
                                                                                                                                      Velitel SDH Krtely Pavel Kaše 

Zpravodaj Obce Malovice

http://www.masrozkvet.cz


ročník XVIII číslo 3 říjen 2021

         
Kotlíkové dotace 3. výzva II. - základní informace 
Dotace se bude vztahovat pouze na výměnu zastaralých kotlů na pevná paliva s ručním 
přikládáním nesplňujících 3., 4. a 5. emisní třídu dle ČSN EN 303-5. Zahájení příjmu 
žádostí od 6. 9. 2021. 
              
 Výše dotace a podporovatelné zdroje tepla: 

• 80 % způsobilých výdajů v případě, že je instalováno tepelné čerpadlo nebo automatický kotel na 
biomasu, nejvýše však 120 tis. Kč; 

• 80 % způsobilých výdajů v případě, že je instalován kotel na biomasu s ručním přikládáním, 
nejvýše však 100 tis. Kč; 

• 75 % způsobilých výdajů v případě, že je instalován plynový kondenzační kotel, nejvýše však 95 
tis. Kč. 

   
Seznam podporovatelných zdrojů tepla je zveřejněn na webových stránkách http://
kotlikovedotace.kraj-jihocesky.cz/ v sekci Seznam výrobků pro kotlíkové dotace. 

Dotace se nebude vztahovat na výměnu kamen, krbových kamen, krbů atp., a to ani v případě, že 
slouží k primárnímu vytápění rodinného domu.  

Výměnu kotle je možné realizovat v rodinných domech s max. 3 bytovými jednotkami po celém 
Jihočeském kraji. Výměna starého kotle v objektech, které jsou v katastru nemovitostí 
zapsány jako objekty k rekreaci, není možná. 

Žadatelé z tzv. prioritních obcí (Blatná, Chlum, Branišov, České Budějovice, Dobrá Voda u Českých 
Budějovic, Hůry, Litvínovice, Planá, Roudné, Rudolfov,Vráto, Jindřichův Hradec, Božetice, Milevsko, 
Sepekov, Boudy, Čimelice, Horosedly, Mirotice, Písek, Protivín, Rakovice, Klenovice, Soběslav, Zvěrotice, 
Katovice, Pracejovice, Strakonice, Štěkeň, Bechyně, Dražice, Libějice, Malšice, Planá nad Lužnicí, 
Radimovice u Želče, Sezimovo Ústí, Slapy, Tábor, Turovec, Týn nad Vltavou, Vodňany) mají nárok 
na bonus ve výši 7 500,- Kč. 

Uznatelnost výdajů: 

Zpětně od 15. 7. 2015 za předpokladu splnění podmínek dotačního programu. 

Podávání žádostí: 

Pouze elektronicky s následným dodáním podepsaného listinného výtisku s povinnými přílohami. 

Povinné přílohy (k dispozici budou zveřejněny vzory): 

• Doklad o kontrole technického stavu a provozu stávajícího kotle na pevná paliva * (pro potvrzení 
emisní třídy stávajícího zdroje) u zdrojů nahrazených po 31. 12. 2016. U zdrojů nahrazených před 
31. 12. 2016 lze doložit jiný doklad prokazující emisní třídu kotle (např. fotografie štítku kotle, 
návod k obsluze, záruční list atp.) případně u kotlů kde třída nebyla stanovena (neznámý původ – 
samovýroba) lze nahradit čestným prohlášením o tom, že je třída kotle neznámá, avšak opět lze 
tento doklad doložit pouze pokud došlo k výměně starého zdroje vytápění za nový již před rokem 
2017, tj. do 31. 12. 2016. 

• Fotografie starého kotle napojeného na otopnou soustavu a komínové těleso. 
• Fotografie štítku starého kotle (pokud existuje). 
• Písemný souhlas spoluvlastníků většinového podílu na domě (je-li relevantní). 

Zpravodaj Obce Malovice

http://kotlikovedotace.kraj-jihocesky.cz/
http://kotlikovedotace.kraj-jihocesky.cz/


ročník XVIII číslo 3 říjen 2021

• Písemný souhlas spoluvlastníků většinového podílu k bytové jednotce a k rodinnému domu (je-li 
relevantní). 

• Písemný souhlas vlastníka či spoluvlastníka pozemku (je-li relevantní). 
Společně s výměnou zdroje tepla není nutné realizovat mikroenergetické opatření. 

Starý kotel je nutné ekologicky zlikvidovat v zařízení, které je k tomu oprávněno, a tuto skutečnost 
prokazatelně doložit se závěrečným vyúčtováním. 

* Často kladený dotaz na doporučený seznam revizních techniků kotlů na pevná paliva: http://
www.aptt.cz/opravneni-ozo.php?kraj=JHČ  ;Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění, 
povinnost zapsání do seznamu nestanovuje. Seznam vedený pod garancí Hospodářské komory a 
spravovaný Asociací podniků topenářské techniky je pouze informativní a slouží především jako služba 
veřejnosti, která si může v seznamu vyhledat kontakt na odborně způsobilou osobu případně zkontrolovat, 
zda odborně způsobilá osoba, která provádí kontrolu technického stavu a provozu zdroje, má k této 
činnosti oprávnění, které při kontrole předkládá. 

Zpravodaj Obce Malovice

http://www.aptt.cz/opravneni-ozo.php?kraj=JH%25C4%258C
http://www.aptt.cz/opravneni-ozo.php?kraj=JH%25C4%258C


ročník XVIII číslo 3 říjen 2021

 Pasování prvňáčků 30.6. 2021 

Malovičky CUP 10.7. 2021 

Pořadí týmů: 
1) Flamengo 
2) AVC 
3) Wikingové 
4) FK 5 Samyc 
5) INTER 
6) Hnědá lajna 
7) 4 a půl vany 
8) Ptáčci 

                               

Zpravodaj Obce Malovice



ročník XVIII číslo 3 říjen 2021

 Hnízdo na nitkách 14.8. 2021  - Divadlo Continuo     

Čištění stoky v Krtelích                                                  Poničené stromy v Malovičkách 

                                                                                                        

                          Bezohledný soukromý zemědělec ničí orbou obecní stromy.                  

Jeho pozemek začíná až 2 metry od těchto stromů. 

Zpravodaj Obce Malovice



ročník XVIII číslo 3 říjen 2021

Vítání občánků 30.9. 2021 

   

Zpravodaj Obce Malovice



ročník XVIII číslo 3 říjen 2021

Zpravodaj Obce Malovice



ročník XVIII číslo 3 říjen 2021

Plesová sezóna 2022  

04.02. 2022  - Hasičský ples Malovice a Malovičky 

26.02. 2022 - Sportovní ples Podeřiště 

05.03. 2022 - Maškarní ples Malovičky 

 

Poplatky 

Za psy (platba do 30.6.) 

• za jednoho psa 120,- Kč 

• za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 120,- Kč 

Vodné a stočné (platba do 31.5.) 

• vodné 30,-Kč/m³ vč. DPH 

• stočné 5,-Kč/m³ vč. DPH 

Komunální odpad (první splátka do 31.3., druhá splátka 31.10.) 

• 600,-Kč/osoba 

OSLAVENCI 

Opětovně oznamujeme všem spoluobčanům - jubilantům od 50 let výše s trvalým bydlištěm v regionu Obce Malovice, 
že neustále necháváme Vám všem oslavencům v den narozenin hrát písničku pro radost na radiové stanici Český rozhlas 
1 v časech po-pá 10:00 - 12:00, so 10:00 - 12:30, ne 10:00 - 12:30 hodin. Kdo by měl k této službě výhrady, ať se prosím, 
minimálně týden před narozeninami ozve a písnička mu bude zrušena. 

Vaše připomínky a náměty přijímáme kdykoliv: 

Věstník ,,Malovicko“ vydává Obec Malovice, Malovice 5, 384 11 Netolice, IČ: 00250571 v nákladu 280 ks, vychází čtvrtletně. Evidenční číslo MK ČR E 15663. 
Kontakty: Ing. Václav Pasák - starosta Obce Malovice: 775 324 070, starosta@malovice.cz, kancelář Obce Malovice: 388 324 065. Den vydání 11. 10.  2021.          
Redakční rada a tisk: Obec Malovice, Malovice 5, 384 11 Netolice IČ: 00250571  © 2021 OÚ Malovice, web: www.malovice.cz      

Zpravodaj Obce Malovice

mailto:starosta@malovice.cz

